

Handläggare
Kajsa Rydergård
Telefon: 08-508 319 44

Till
Kulturnämnden
2021-04-27

Motion av Clara Lindblom m.fl. (V) om införandet av en procentregel för idrottsinvesteringar (KS 2020/1441). Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar:

1. Nämnden godkänner och överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen från kommunstyrelsen
2. Ärendet justeras omedelbart

Patrik Liljegren
Tf Förvaltningschef

Lena Nilsson
Administrativ chef

Sammanfattning

Kulturförvaltningen har ombetts att besvara en motion från Clara Lindblom m.fl. (V) om att införa en procentsregel för idrottsinvesteringar. I motionen föreslås att kommunstyrelsen tillsammans med berörda nämnder och styrelser ska få i uppdrag att utreda förutsättningar för och konsekvenser av att införa en procentregel för investeringar i idrottsanläggningar samt ytor för lek och fysisk aktivitet.

Kulturförvaltningen har inga synpunkter på förslagen i motionen, men belyser med ett antal exempel hur förvaltningen arbetar för att staden ska kunna växa med kultur. Motsvarande bör gälla för arbetet med att integrera fysisk aktivitet i stadsplaneringen och öka tillgången på idrottsanläggningar och rörelsefrämjande ytor i staden.

Ärendet

Kulturförvaltningen har ombetts att besvara en motion från Clara Lindblom m.fl. (V) om att införa en procentregel för idrottsinvesteringar. I motionen föreslås att kommunstyrelsen tillsammans med berörda nämnder och styrelser ska få i uppdrag att utreda förutsättningar för och konsekvenser av att införa en procentregel för investeringar i idrottsanläggningar samt ytor för lek och fysisk aktivitet. Motionärerna föreslår att utredningen även överväger lämpligt procenttal att öronmärka för idrottsanläggningar, lämnar förslag på regelverk samt hur implementering av en sådan regel kan genomföras. Syftet är att, med inspiration från enprocentsregeln för konstnärlig gestaltning, integrera fysisk aktivitet i stadsplaneringen för att öka tillgången på idrottsanläggningar och rörelsefrämjande ytor i staden.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av administrativa staben i samråd med kulturstrategiska staben och Stockholm konst inom avdelningen Museer och konst.

Förvaltningens synpunkter

Enprocentsregeln för konstnärlig gestaltning

Enprocentsregeln innebär att en procent av budgeten vid ny-, om- och tillbyggnad i Stockholms stad ska avsättas för konstnärlig gestaltning. Enprocentsregeln beslutades av riksdagen 1937 och antogs av Stockholms stads kommunfullmäktige 1963.

Inom Stockholms stad ansvarar kulturförvaltningen genom enheten Stockholm Konst för att omsätta enprocentsregeln i faktiska konstprojekt, i samarbete med och på uppdrag av stadens förvaltningar och bolag. Stockholm konst slutför omkring 35 enprocentsprojekt årligen.

Kulturens roll i stadsutvecklingen

Enprocentsregeln är bara ett av de sätt som kulturförvaltningen arbetar med att låta kulturen ta plats när staden växer. Lika viktigt är att kulturlivet ges förutsättningar att växa med staden, och att kulturen finns med redan på planeringsstadiet när staden bygger nytt. Det gäller inte bara konstnärlig gestaltning, utan även utrymmen som möjliggör kulturliv och eget kulturskapande.

Kulturlivet utgör tillsammans idrott och rekreation en av planeringsförutsättningarna i stadens översiktsplan, och är därmed en viktig del av stadsutvecklingen. Kulturförvaltningen arbetar på

många olika sätt för att omsätta översiktsplanens inriktning i praktiken.

Översiktsplanen innehåller planeringsinriktningar som är särskilt relevanta när det gäller kulturen i den växande staden. Med dem som grund kan förvaltningen ta fram kulturlivsanalyser vid exploatering på stadens mark, eller på uppdrag av privata byggaktörer.

Socialt värdeskapande analys (SVA) är en modell som och exploateringsnämnden beslutade om 2018. Modellen ska underlätta för exploaterings- och planprojekten att nå stadens mål om social hållbarhet genom att tillämpa ett socialt värdeskapande perspektiv i stadsbyggnadsprocessens alla skeden. Kulturförvaltningen medverkar här i vissa prioriterade projekt, till exempel Lövholmen och Hagsätra-Rågsved.

Ytterligare en komponent är kulturförvaltningens lotsfunktion, som hjälper till när kulturverksamheter vill etablera sig eller omlokalisera en konstnärlig verksamhet inom staden. Kulturlotsen är en länk mellan kulturlivets aktörer, Stockholms stads förvaltningar och bolag samt kommersiella aktörer som privata fastighetsägare.

I det förslag till kulturstrategiskt program för Stockholms stad som kulturförvaltningen tagit fram är stadsutveckling en av fem strategier för samverkan i syfte att tillvarata kulturens potential. Däri ingår att stadens förvaltningar och bolag ska samverka för att planera ändamålsenliga lokaler för det fria kulturlivet, ta med kulturlivet i stadsbyggnadsprocessen och att kulturlivets behov ska beaktas vid större stadsutvecklingsprojekt. Det betyder att förvaltningar och bolag främjar kulturlivets utveckling i den växande staden.

Kulturförvaltningen har inga synpunkter på förslagen i motionen, men vill med de ovanstående exemplen belysa att det behövs en bredd av insatser för att staden ska kunna växa med kultur. Motsvarande bör gälla för arbetet med att integrera fysisk aktivitet i stadsplaneringen och öka tillgången på idrottsanläggningar och rörelsefrämjande ytor i staden.

Bilagor

1. Remiss av motion från Clara Lindblom m.fl. (V) om införandet av en procentregel för idrottsinvesteringar (KS 2020/1441)